

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Contrato



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 001/2016

Objeto: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada de materiais de expediente e apoio administrativo, materiais de papelaria e consumo para atender as necessidades de diversas secretarias do município de Nova Redenção.

Promitentes Compradores: MUNICIPIO DE NOVA REDENÇÃO e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,

Promitente Fornecedor: ATLANTA COM. DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME

CNPJ/CPF Nº. 10.950.036/0001-90

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCAS	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	AGENDA DIÁRIA CAPA DE COURO SINTÉTICO – FORMATO 140 MM X 205 MM	UN	SÃO DOMINGOS	40	R\$ 16,99	R\$ 679,60
2.	ÁLCOOL COMUM, 92,80 INPM. EMBALAGEM COM 01(UM) LITRO	UN	SOL	400	R\$ 5,09	R\$ 2.036,00
3.	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA, CX. COM 50 UNID.	CX	IARA	80	R\$ 3,13	R\$ 250,40
4.	APAGADOR DE QUADRO NEGRO EM MADEIRA, BASE DE FELTRO, DIMENSOES 150 X 50 X 250 MM	UM	LOUSART	450	R\$ 0,77	R\$ 346,50
5.	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	JAPAN	150	R\$ 3,95	R\$ 592,50
6.	APONTADOR DE LAPIS, MANUAL, PORTATIL, 1 ENTRADA, EM MATERIAL PLASTICO RIGIDO, SEM DEPOSITO.	UN	FABER CASTELL	3000	R\$ 0,12	R\$ 360,00
7.	AREIA (PRATEADA, DOURADA, AZUL, AMARELA E VERDE) PACOTE COM 500G	PCT	LANTECOR	90	R\$ 17,54	R\$ 1.578,60
8.	BANDEIRA DO BRASIL EM PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO 20CM X 15 CM	UN	MISTER FESTAS	1.050	R\$ 1,88	R\$ 1.974,00
9.	BASTÃO DE COLA QUENTE – FINO	UN	JOCAR	2.900	R\$ 0,34	R\$ 986,00
10.	BASTÃO DE COLA QUENTE - GROSSO	UN	JOCAR	1.614	R\$ 0,65	R\$ 1.049,10
11.	BOLA DE ISOPOR 100MM	UN	PLACTERM	15	R\$ 1,09	R\$ 16,35
12.	BOLA DE ISOPOR 50MM	UN	PLACTERM	450	R\$ 0,29	R\$ 130,50
13.	BOLA DE ISOPOR 25MM	UN	PLACTERM	750	R\$ 0,21	R\$ 157,50
14.	BOLA DE ISOPOR 40MM	UN	PLACTERM	15	R\$ 0,29	R\$ 4,35
15.	BOLA DE ISOPOR 80MM	UN	PLACTERM	15	R\$ 0,77	R\$ 11,55
16.	BARBANTE EM FIBRA DE 100% ALGODAO, COM 8 (OITO) FIOS TRANCADOS. EMBALAGEM: ROLO COM 200 GRAMAS.	ROLO	BOCA AZUL	315	R\$ 2,15	R\$ 677,25
17.	BEXIGA COLORIDA Nº 07, PARA FESTA. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	PIQUE PIQUE	1.900	R\$ 3,06	R\$ 5.814,00
18.	BORRACHA, PARA APAGAR ESCRITA A LAPIS, BRANCA, MACIA, DIMENSOES 34 X 23 X 8 MM. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	AXE	18	R\$ 8,54	R\$ 153,72
19.	BORRACHA BICOLOR, COM 1/3 AZUL E 2/3 VERMELHO, 08X15X50MM	UN	MERCUR	2.100	R\$ 0,25	R\$ 525,00

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 0D64E0F5EAB4DA39A627A1BAA417C8E2

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

20.	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE NO FUNDO LÁPIS	UN	MERCUR	4.030	R\$ 0,09	R\$ 362,70
21.	CADERNO BROCHURA, CAPA MOLE, 100 FOLHAS PAUTADAS. DIMENSOES 25 X 17 CM.	UN	JANDAIA	2.400	R\$ 1,17	R\$ 2.808,00
22.	CADERNO COM ESPIRAL, 10 MATERIAS, CAPA DURA, 250 FOLHAS, DIMENSOES 203 X 280 MM.	UN	JANDAIA	15	R\$ 6,15	R\$ 92,25
23.	CADERNO DE DESENHO, COM ESPIRAL, CAPA MOLE, COM 96 FOLHAS, DIMENSÕES 28CM X 20 CM	UN	TILIBRA	1.650	R\$ 2,53	R\$ 4.174,50
24.	CALCULADORA DE MESA PEQUENA C-206 COM 10 DIGITOS	UN	KENKO	129	R\$ 3,42	R\$ 441,18
25.	CANETA ESFEROGRAFICA, AZUL, ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE, COM FURO LATERAL E CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA, PONTA DE TUNGSTENIO, COM ESFERA DE 1MM, COM MARCA DO FABRICANTE. APRESENTACAO EM CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES. FABRICAÇÃO NACIONAL	CX	BIC	225	R\$ 19,99	R\$ 4.497,75
26.	CANETA ESFEROGRAFICA, VERDE/VERMELHA, ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE, COM FURO LATERAL E CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA, PONTA DE TUNGSTENIO, COM ESFERA DE 1MM, COM MARCA DO FABRICANTE. APRESENTACAO EM CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES. FABRICAÇÃO NACIONAL	CX	BIC	48	R\$ 19,99	R\$ 959,52
27.	CANETA ESFEROGRAFICA, AZUL/PRETA, ESCRITA FINA, CORPO TRANSPARENTE, COM FURO LATERAL E CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA, PONTA DE TUNGSTENIO, COM ESFERA DE 1MM, COM MARCA DO FABRICANTE. APRESENTACAO EM CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES. FABRICAÇÃO NACIONAL	CX	BIC	321	R\$ 19,99	R\$ 6.416,79
28.	CANETA HIDROCOR DE PONTA DE FELTRO BLOQUEADA E COM TAMPA VENTILADA, TINTA LAVÁVEL DE NÃO TÓXICA, EMBALAGEM EM JOGO COM 12 CORES DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 15 X 94 X 15 MM DIMENSÃO. FABRICAÇÃO NACIONAL	ESTO JO	PILOT	450	R\$ 3,02	R\$ 1.359,00
29.	CANETA ESCRITA PARA MARCA DVD/CD DE PLÁSTICO, PONTA 4MM. CX. COM 12, NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	CX	PILOT	36	R\$ 12,77	R\$ 459,72
30.	CANETA MARCA TEXTO, TINTA FLUORESCENTE, NA COR AMARELA. SECAGEM RÁPIDA. PONTA CHANFRADA, DIMENSÕES DE: 14 X 138 X 10 MM. FABRICAÇÃO NACIONAL	CX	AXE	150	R\$ 8,01	R\$ 1.201,50
31.	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE LINE PLASPIRAL PCT 50 UNID.	PCT	PLASPIRAL	15	R\$ 30,77	R\$ 461,55
32.	CARBONO PRETO, CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	HARDCOPY	24	R\$ 12,55	R\$ 301,20
33.	CARTOLINA COMUM LISA, DIMENSOES 95 X 65MM, GRAMATURA 180 G/M². CORES VARIADAS	FL	MD	1.146	R\$ 0,39	R\$ 446,94
34.	CARTOLINA LAMINADA, DIMENSOES 95 X 65MM, GRAMATURA 180 G/M². CORES VARIADAS	FL	CROMUS	2.700	R\$ 1,00	R\$ 2.700,00
35.	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP Nº 28 COLORIDO, COMPOSIÇÃO DA TINTA: ÁGUA, SOLVENTE E CORANTES, 8ML	UN	HP	6	R\$ 72,10	R\$ 432,60

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0D64E0F5EAB4DA39A627A1BAA417C8E2

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

36.	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP Nº 27 PRETO, COMPOSIÇÃO DA TINTA: ÁGUA, SOLVENTE E CORANTES, 8ML	UN	HP	6	R\$ 74,05	R\$ 444,30
37.	CD-R COM CAPACIDADE PARA GRAVAÇÃO A 48X 650 MB DE DADOS OU 74 MIN DE AUDIO	UN	MAXPRINT	972	R\$ 0,59	R\$ 573,48
38.	CD-RW VIRGEM, REGRÁVÁVEL, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 48X CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 650MB. EMBALAGEM ACRÍLICA INDIVIDUAL.	UN	MAXPRINT	915	R\$ 1,49	R\$ 1.363,35
39.	DVD-RW VIRGEM, REGRÁVÁVEL, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 24X CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 4.7GB. EMBALAGEM ACRÍLICA INDIVIDUAL.	UN	MAXPRINT	564	R\$ 2,10	R\$ 1.184,40
40.	CLASSIFICADOR PLÁSTICO, SEM ABAS, COM TRILHO, PESO DE 300G/M², MED. 23,5 CM X 34 CM CORES: INCOLOR, VERDE E LILAS	UN	ACP	1.779	R\$ 0,99	R\$ 1.761,21
41.	CLASSIFICADOR COM ELÁSTICO, COM ABAS, TRANSPARENTE	N	ACP	2.280	R\$ 1,08	R\$ 2.462,40
42.	CLIPS PARA PAPEL Nº 1/0 - GALVANIZADO, EMB.:CAIXA COM 100 UN	CX	IARA	45	R\$ 1,05	R\$ 47,25
43.	CLIPS PARA PAPEL Nº 2/0 - GALVANIZADO, EMB.:CAIXA COM 100 UN	CX	IARA	330	R\$ 1,01	R\$ 333,30
44.	CLIPS PARA PAPEL Nº 6/0 - GALVANIZADO. EMB. CAIXA COM 50 UM.	CX	IARA	501	R\$ 1,88	R\$ 941,88
45.	CLIPS PARA PAPEL, N. 3/0, GALVANOZADO. EMB. CAIXA COM 100 UN.	CX	IARA	390	R\$ 0,75	R\$ 292,50
46.	CLIPS PARA PAPEL, N. 4/0, GALVANOZADO. EMB. CAIXA COM 50 UN	CX	IARA	45	R\$ 0,75	R\$ 33,75
47.	CLIPS PARA PAPEL, N. 8/0, GALVANOZADO. EMB. CAIXA COM 25 UN	CX	IARA	105	R\$ 1,09	R\$ 114,45
48.	COLCHETE Nº 07, CAIXA COM 72 UNID.	CX	BACCHI	6	R\$ 3,04	R\$ 18,24
49.	COLCHETE Nº 05, CAIXA COM 72 UNID.	CX	BACCHI	6	R\$ 3,95	R\$ 23,70
50.	COLA DE SILICONE LIQUIDA, EMBALAGME COM 100 ML, COM PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE	UN	MERCUR	405	R\$ 2,33	R\$ 943,65
51.	COLA GLITER, CORES VARIADAS. CAIXA COM 06 UNIDADE	CX	ACRILEX	300	R\$ 6,35	R\$ 1.905,00
52.	COLA ISOPOR UNIDADE DE FORNECIMENTO, ACETATO DE POLIVINILA SOLUÇÃO ALCOOLICA, MATERIAL: FRASCO COM BICO INJETOR, FRASCO COM 90G. BEM. CX. COM 12 UNIDADES	UN	GLUCK	390	R\$ 1,55	R\$ 604,50
53.	COLA ISOPOR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: ACETATO DE POLIVINILA SOLUÇÃO ALCOÓLICA, MATERIAL: FRASCO COM BICO INJETOR. EMBALAGEM 1000 ML	UN	GLUCK	150	R\$ 19,35	R\$ 2.902,50
54.	COLA LIQUIDA BRANCA, ADESIVA A BASE DE P.V.A., LAVAVEL, ATOXICA, PARA USO EM PAPEL, TECIDOS, ARTESANATO. EMBALAGEM: PLÁSTICO, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LIQUIDO 90 GRAMAS. CAIXA C/ 12 UNID.	CX	MAXI	870	R\$ 10,00	R\$ 8.700,00

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0D64E0F5EAB4DA39A627A1BAA417C8E2

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

55.	COLA LIQUIDA BRANCA, ADESIVA A BASE DE P.V.A., LAVAVEL, ATOXICA, PARA USO EM PAPEL, TECIDOS, ARTESANATO. EMBALAGEM: PLÁSTICO, COM BICO ECONOMIZADOR. EMBALAGEM 1000 ML	UN	MAXI	210	R\$ 6,15	R\$ 1.291,50
56.	CORRETOR ESCRITA LIQUIDO 18ML LISTA DESCRITIVA DE CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO: BASE D'AGUA; LIQUIDO DE SECAGEM RÁPIDA; COR: BRANCA; VOLUME: 18ML; COMPOSIÇÃO: BASE DE AGUA; ATÓXICO; APLICAÇÃO: IDEAL PARA USO SOBRE TODOS OS PAPEIS PARA CORRIGIR FOTOCÓPIA, FAX E TINTA DE CANETA ESFEROGRÁFICA; EMBALAGEM: EM FRASCO COM 18ML;	UN	DELTA	186	R\$ 0,59	R\$ 109,74
57.	COMPASSO (PEQUENO) COM PONTA PARA GRAFITE.	UN	MAPED	6	R\$ 2,56	R\$ 15,36
58.	DUREX COLORIDO (CORES VARIADAS)	UN	3M	750	R\$ 0,29	R\$ 217,50
59.	EMBORRACHADO EVA (CORES VARIADAS) – TAM. 90X60X2MM	UN	IBEL	4.500	R\$ 0,95	R\$ 4.275,00
60.	ENVELOPE AMARELO OFÍCIO 2 DIMENSAO 26 X 32MM	UN	FORONI	2.550	R\$ 0,15	R\$ 382,50
61.	ENVELOPE BRANCO TIPO OFICIO A4 .DIMENSAO DE 22X32MM	UN	FORONI	2.850	R\$ 0,12	R\$ 342,00
62.	ENVELOPE PAPEL KRAFT NATURAL 80G. TAM. 20 CM X 28CM	UN	SELOCAT	1.500	R\$ 0,10	R\$ 150,00
63.	ENVELOPE PAPEL BRANCO TAM.: 20CM X 15CM	UN	SELOCAT	1.500	R\$ 0,08	R\$ 120,00
64.	ENVELOPE PARDO A4	UN	SELOCAT	2.400	R\$ 0,14	R\$ 336,00
65.	ENVELOPE EM PAPEL TRANSPARENTE PARA EMBALAR MÍDIA CD/DVD	UN	SELOCAT	150	R\$ 0,10	R\$ 15,00
66.	ALMOFADA PARA CARIMBO PLÁSTICA Nº 03 COR AZUL/PRETA	UN	CARBRINK	24	R\$ 1,55	R\$ 37,20
67.	ESTILETE COM TRAVA E LAMINA DESCARTÁVEL (MEDIDA 2CM LARGURA)	UN	JOCAR	393	R\$ 0,55	R\$ 216,15
68.	ESTOJO PARA LÁPIS E CANETAS	UN	GOODIE	18	R\$ 6,82	R\$ 122,76
69.	ESTANDARD AMARELO Nº 18. PACOTE COM 50 UNID. (ELÁSTICO DE DINEIRO).	PCT	MERCUR	195	R\$ 1,46	R\$ 284,70
70.	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25 FOLHAS	CX	PLASPIRAL	15	R\$ 4,88	R\$ 73,20
71.	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 70 FOLHAS	CX	PLASPIRAL	15	R\$ 6,95	R\$ 104,25
72.	EXTRATOR DE GRAMPO EM INOX	UN	JAPAN	150	R\$ 1,05	R\$ 157,50
73.	FITA ADESIVA CREPE, NA COR BEGE, DIMENSAO 19 MM X 50 M. EMBALAGEM C/ 06 UNIDADES	PCT	ADELBRAS	30	R\$ 16,25	R\$ 487,50
74.	FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE, ALTA RESISTENCIA, DIMENSOES 45 MM X 50 M.	UN	ADELBRAS	369	R\$ 2,30	R\$ 848,70
75.	FITA ADESIVA, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES LARGURA DE 12MM X COMPRIMENTO 10M. (DUREX PEQUENO)	UN	ADELBRAS	75	R\$ 0,30	R\$ 22,50
76.	FITA, ADESIVA, DUPLA FACE, EM POLIPROPILENO, DIMENSOES 12 MM X 33 M. EMBALAGEM EM ROLO COM 30 METROS COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UN	ADELBRAS	114	R\$ 2,47	R\$ 281,58

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0D64E0F5EAB4DA39A627A1BAA417C8E2

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

77.	FITA ADESIVA BRANCA, ROLO (25 MM X 50 M)	UN	ADELBRAS	375	R\$ 3,20	R\$ 1.200,00
78.	FOLHA DE ISOPOR 1.5CM	FL	ISOFLEX	312	R\$ 2,88	R\$ 898,56
79.	FOLHA DE ISOPOR 2.5CM	FL	ISOFLEX	375	R\$ 5,40	R\$ 2.025,00
80.	FOLHA DE ISOPOR 5CM	FL	ISOFLEX	204	R\$ 6,46	R\$ 1.317,84
81.	FOLHA DE PAPEL CELOFANE – CORES VARIADOS	FL	CROMUS	300	R\$ 0,72	R\$ 216,00
82.	GIZ, TIPO ESTACA DE CERA, FINO - CAIXA COM 06 UNIDADES EM CORES - DIMENSÕES DE 11 X 100 MM. FABRICAÇÃO NACIONAL	CX	ACRILEX	2.250	R\$ 1,25	R\$ 2.812,50
83.	GIZ, TIPO ESTACA DE CERA, FINO - CAIXA COM 12 UNIDADES EM CORES - DIMENSÕES DE 11 X 100 MM. FABRICAÇÃO NACIONAL	CX	ACRILEX	2.250	R\$ 2,45	R\$ 5.512,50
84.	GRAMPEADOR METALICO, GRANDE CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 240 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2 – ESTRUTURA EM METAL BASE PLÁSTICA OU METAL.	UN	MAPED	12	R\$ 48,13	R\$ 577,56
85.	GRAMPEADOR, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS, ESTRUTURA METÁLICA, FULL STRIP - ARMAZENA 1 TRILHO, APOIO EMBORRACHADO, TAMANHO MÉDIO, 17(COMP) X 3,5(LARG) X 6,5(ALT)CM, UTILIZA GRAMPOS 26/6. APRESENTAÇÃO EM CAIXA UNITÁRIA	UN	AXE	261	R\$ 9,13	R\$ 2.382,93
86.	GRAPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR MADEIRA – TIPO ROCAMA	UN	CIS	15	R\$ 39,54	R\$ 593,10
87.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, EXTRA COBREADO, CONTENDO 210 GRAMPOS POR PENTE, 24 PENTES POR CX, LARGURA EXTERNA EM 12,90 MM, ALTURA EXTERNA 6MM, LARGURA INTERNA 12MM, ALTURA INTERNA 5,5MM, CAIXA COM 5.000 UNID. 26/6	CX	CIS	414	R\$ 3,12	R\$ 1.291,68
88.	GRAMPO COBREADO, PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 23/10. EMBALAGEM: CAIXA COM 1.000 UNIDADES	CX	CIS	60	R\$ 14,55	R\$ 873,00
89.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO. TAMANHO: 106/6. EMBALAGEM COM 230G	CX	AIRFIX	24	R\$ 17,17	R\$ 412,08
90.	GRAFITE Nº 07 – FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	MAXPRINT	3	R\$ 1,02	R\$ 3,06
91.	LÁPIS GRAFITE, COR PRETO, NÚMERO 02 (DOIS) REVESTIDO EM MADEIRA COM BORRACHA ACOPLADA -CAIXA COM 144 UNIDADES. FABRICAÇÃO NACIONAL	CX	LABRA	360	R\$ 30,23	R\$ 10.882,80
92.	LAPIS, DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIACAO DE +/- 0,5 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS. FABRICAÇÃO NACIONAL	CX	LABRA	750	R\$ 2,01	R\$ 1.507,50
93.	LAPIS, DE COR PEQUENO REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS. FABRICAÇÃO NACIONAL	CX	LABRA	1950	R\$ 1,50	R\$ 2.925,00

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0D64E0F5EAB4DA39A627A1BAA417C8E2

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

94.	LAPIS DE CÊRA, Nº 6, CAIXA COM 10 UNID, COR AZUL.	CX	ACRILEX	264	R\$ 0,99	R\$ 261,36
95.	LIVRO ATA PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 100 FOLHAS, DIMENSOES 320 X 220 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75 GR/M2.	UN	SÃO DOMINGOS	210	R\$ 8,47	R\$ 1.778,70
96.	LIVRO DE PROTOCOLO CAPA DURA EM PAPELÃO 705 G/M2, PLASTIFICADO C/ 100 FOLHAS NUMERADAS, EM PAPEL SULFITE, 63/75G/M2	UN	TILIBRA	57	R\$ 6,10	R\$ 347,70
97.	MASSA, DE MODELAR, COLORIDA, ATOXICA, EM FORMA CILINDRICA, PESO 90 G. EMBALAGEM CAIXA COM 12 CORES (UNIDADES). FABRICAÇÃO NACIONAL.	CX	ACRILEX	3.000	R\$ 2,77	R\$ 8.310,00
98.	STENCIL AZUL, APRESENTADO EM CAIXA COM 50 FOLHAS.	CX	MAGISTERIO	150	R\$ 34,12	R\$ 5.118,00
99.	MIMIOGRÁFO	UN	MENNO	30	R\$ 670,59	R\$ 20.117,70
100.	PAPEL A4, 210 MM X 297MM, 75G/M2, BRANCO. (CX. C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA).	CX	CHAMEX	540	R\$ 146,80	R\$ 79.272,00
101.	PAPEL A4, 210 MM X 297 MM. PACOTE C/ 100 FOLHAS	PCT	CHAMEX	300	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00
102.	PAPEL COLORIDO A4, 210 MM X 297MM.(30 PCT. AZUL, 30 PCT. VERDE, 30 PCT ROSA E 30 PCT. AMARELO). PACOTE C/ 100 FOLHAS.	PCT	CHAMEX	273	R\$ 3,75	R\$ 1.023,75
103.	PAPEL JORNAL 16 KG, 215X315 (PACOTE C/500 FOLHAS)	RES MA	CHAMEX	30	R\$ 12,50	R\$ 375,00
104.	PAPEL VERGÊ A4. (210 X 297 MM) 180 G/M2. (PACOTE COM 100 FOLHAS)	CX	FILIPAPER	150	R\$ 8,87	R\$ 1.330,50
105.	PAPEL CARMEM	FL	VMP	1.500	R\$ 0,56	R\$ 840,00
106.	PAPEL COUCHÊ	CX	SISTEM	60	R\$ 10,20	R\$ 612,00
107.	PAPEL, TIPO CON-TACT, LAMINADO DE PVC AUTO - ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, COR: TRANSPARENTE, COMPRIMENTO: 25M X LARGURA: 45CM. APRESENTAÇÃO EM ROLO COM 25 METROS	UN	VULCAN	15	R\$ 42,02	R\$ 630,30
108.	PAPEL CREPOM (CRES VARIADAS)	FL	ART FLOC	1.518	R\$ 0,54	R\$ 819,72
109.	PAPEL CREPOM LAMINADO	ROL O	ART FLOC	300	R\$ 35,42	R\$ 10.626,00
110.	PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS)	UN	ARTPEL	4.590	R\$ 0,50	R\$ 2.295,00
111.	PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS) TAMANHO PADRÃO	UN	ARTPEL	1.500	R\$ 0,57	R\$ 855,00
112.	PAPEL NACARADO	UN	CROMUS	750	R\$ 1,99	R\$ 1.492,50
113.	PAPEL DUPLEX - COLORIDO	UN	RAMENZONI	3.750	R\$ 0,99	R\$ 3.712,50
114.	PASTA EM MATERIAL PLASTICO INCOLOR, TIPO L, MED. APROX. 230 X 330 MM.	UN	CRISTAL	300	R\$ 0,55	R\$ 165,00
115.	PAPEL DUPLEX (CORES VARIADAS) TAMANHO PADRÃO	UN	RAMENZONI	750	R\$ 0,99	R\$ 742,50
116.	PAPEL METRO BRANCO BOBINADO COM 15 KG. LARGURA 1200 MM	BOB	H7	15	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0D64E0F5EAB4DA39A627A1BAA417C8E2

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

117.	PAPEL MICRO ONDULADO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, DIMENSÕES: 50 X 80CM, COR: AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICINAIS: COM DETALHES DE BOLINHAS BRANCAS	UN	NILPEL	900	R\$ 1,33	R\$ 1.197,00
118.	PAPEL SEDA (CORES DIVERSAS), DIMENSÕES DE 48 X 60	UN	CAMPFESTA	2.412	R\$ 0,11	R\$ 265,32
119.	PAPEL DUPLA FACE - DIVERSAS CORES. TAMANHO PADRÃO.	UN	CROMUS	3.750	R\$ 0,62	R\$ 2.325,00
120.	PAPEL, METRO, NA COR PARDO, BOBINA DE 30KG. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BOB.	H7	33	R\$ 83,50	R\$ 2.755,50
121.	PAPEL LAMINADO DIVERSAS CORES (TAMANHO PADRÃO)	UN	CROMOS	2.625	R\$ 0,54	R\$ 1.417,50
122.	PASTA REGISTRADOR AZ, EM PAPELÃO PRENSADO, MED. 85 X 280 X 350MM.	UN	MARCARI	1.800	R\$ 6,42	R\$ 11.556,00
123.	PASTA REGISTRADOR AZ, EM PAPELÃO PRENSADO MED. 58X280X250M	UN	MARCARI	150	R\$ 6,42	R\$ 963,00
124.	PASTA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, TIPO L, MED. APROX. 230 X 330MM	UN	JOCAR	300	R\$ 0,57	R\$ 171,00
125.	PASTA SUSPensa PARA GAVETAS BASTANTE REFORÇADAS PRA PROCESSOS DE GRANDE VOLUME DE FOLHAS, FABRICADO EM CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO, LOMBADA AJUSTÁVEL ATÉ 4CM, UTILIZÁVEL EM ARQUIVOS DE GAVETA OU ARQUIVO DESLIZANTE COM QUADROS CORREDIÇOS, DOBRA NA LOMBADA PARA APENSAMENTO CRONOLÓGICO, COM FIXAÇÃO NO LOCAL DE FOLHAD ADICIONAL SUPORTE PLÁSTICO INTEIRIÇO - RESISTÊNCIA MUITO MAIOR, NÃO QUEBRA A PONTEIRA, PRENDEDOR DE PAPÉIS PLÁSTICO COM MAIOR COMPRIMENTO: 100MM, CAPACIDADE: 400 FOLHAS(SUFFITE 75G/M OU ATÉ 2 KG, DIMENSÃO 23,5 A 25,5CM ALTURA X 36,2CM DE LARGURA.	CX	ACRIMET	60	R\$ 65,12	R\$ 3.907,20
126.	PASTA POLIONDA COM ABAS E ELÁSTICO LOMBADA MEDINDO 60MM DE ESPESSURA.	UN	POLYCART	345	R\$ 1,99	R\$ 686,55
127.	PASTA POLIONDA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO ESPESSURA 2CM	UN	POLYCART	900	R\$ 42,05	R\$ 37.845,00
128.	PLÁSTICO ADESIVO (CORES VARIADAS)	ROL O	BOBINEX	15	R\$ 2,03	R\$ 30,45
129.	PERCEVEJO LATONADO Nº 2, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	CX	IARA	15	R\$ 93,49	R\$ 1.402,35
130.	PERFURADOR DE PAPEL, COM CABO DE AÇO, GAVETA COLETORA, ESQUADRO LATERAL, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: ATÉ 100 FOLHAS, QUANTIDADE DE REGULAGENS DE MARGEM: 4	UN	AXE	30	R\$ 13,25	R\$ 397,50
131.	PERFURADOR DE PAPEL, COM CABO DE AÇO, GAVETA COLETORA, ESQUADRO LATERAL, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: ATÉ 10 FOLHAS, QUANTIDADE DE REGULAGENS DE MARGEM: 4	UN	MAPED	24	R\$ 19,00	R\$ 456,00
132.	PERFURADOR PARA ENCADERNAÇÃO ATÉ 15 FOLHAS P/ ESPIRAL SIMPLES PLASPIRAL	UN	MAPED	9	R\$ 17,55	R\$ 157,95

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0D64E0F5EAB4DA39A627A1BAA417C8E2

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

133.	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 4GB. GARANTIA MINIMA 01 ANO.	UN	HP	30	R\$ 29,18	R\$ 875,40
134.	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 8GB. GARANTIA MINIMA 01 ANO.	UN	HP	30	R\$ 50,23	R\$ 1.506,90
135.	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 16GB. GARANTIA MINIMA 01 ANO	UN	HP	18	R\$ 2,58	R\$ 46,44
136.	PILOTO RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO, CORES AZUL, PRETO E VERMELHO.	UN	PILOT	834	R\$ 13,34	R\$ 11.125,56
137.	PINCEL ATOMICO PONTA POROSA, NA CORES PRETO, VERMELHO, AZUL E VERDE. COMPRIMENTO DE 12 (DOZE) CM, CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	BIC	120	R\$ 0,99	R\$ 118,80
138.	PINCEL, PARA PINTURA EM TECIDO, Nº 0, LONGO, CABO EM MADEIRA AMARELA, CERDA CHATA NA COR BRANCA	UN	CASTELO	9	R\$ 0,95	R\$ 8,55
139.	PINCEL, PARA PINTURA EM TECIDO, Nº 1, LONGO, CABO EM MADEIRA AMARELA, CERDA CHATA NA COR BRANCA	UN	CASTELO	9	R\$ 0,97	R\$ 8,73
140.	PINCEL, PARA PINTURA EM TECIDO, Nº 4, LONGO, CABO EM MADEIRA AMARELA, CERDA CHATA NA COR BRANCA	UN	CASTELO	9	R\$ 1,14	R\$ 10,26
141.	PINCEL, PARA PINTURA EM TECIDO, Nº 8, LONGO, CABO EM MADEIRA AMARELA, CERDA CHATA NA COR BRANCA	UN	CASTELO	9	R\$ 1,14	R\$ 10,26
142.	PINCEL, PARA PINTURA EM TECIDO, Nº 10, LONGO, CABO EM MADEIRA AMARELA, CERDA CHATA NA COR BRANCA.	UN	CASTELO	600	R\$ 1,42	R\$ 852,00
143.	PINCEL, PARA PINTURA EM TECIDO, Nº 12, LONGO, CABO EM MADEIRA AMARELA, CERDA CHATA NA COR BRANCA.	UN	CASTELO	603	R\$ 2,65	R\$ 1.597,95
144.	PINCEL, PARA PINTURA EM TECIDO, Nº 14, LONGO, CABO EM MADEIRA AMARELA, CERDA CHATA NA COR BRANCA.	UN	CASTELO	450	R\$ 2,65	R\$ 1.192,50
145.	PINCEL, PARA PINTURA EM TECIDO, Nº 16, LONGO, CABO EM MADEIRA AMARELA, CERDA CHATA NA COR BRANCA.	UN	CASTELO	300	R\$ 2,65	R\$ 795,00
146.	PINCEL HIDROCOR, ESTOJO COM 12 UNID.	ESTOJO	FABER CASTEL	750	R\$ 2,58	R\$ 1.935,00
147.	PINCEL HIDROCOR, ESTOJO COM 06 UNID.	ESTOJO	FABER CASTEL	750	R\$ 1,15	R\$ 862,50
148.	PISTOLA GRANDE PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO. ACOMPANHA 2 BASTÕES DE COLA. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT - APRESENTA FIO REFORÇADO COM PLUG ELÉTRICO ESPECIAL ASSEGURANDO MAIOR SEGURANÇA, TAMANHO: 11CM POTÊNCIA: 16-65W TENSÃO: 110-220V CABO HOMOLOGADO PELO INMETRO	UN	CIS	240	R\$ 14,44	R\$ 3.465,60

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

149.	PISTOLA PEQUENAPARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO. ACOMPANHA 2 BASTÕES DE COLA. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT - APRESENTA FIO REFORÇADO COM PLUG ELÉTRICO ESPECIAL ASSEGURANDO MAIOR SEGURANÇA, TAMANHO: 11CM POTÊNCIA: 16-65W TENSÃO: 110-220V CABO HOMOLOGADO PELO INMETRO	UN	CIS	459		RS 8,03	RS 3.685,77
150.	PORTA CD/DVD P/ 100 UNID. (EMBALAGEM PLÁSTICA)	UN	ACRILEX	9		RS 17,32	RS 155,88
151.	PORTA DUREX EM METAL	UN	ACRIMET	9		RS 16,13	RS 145,17
152.	PRANCHETA EM PLASTICO RESISTENTE C/ PRENDEDOR - TAM. P/ PAPEL A4	UN	ACRIMET	252		RS 9,97	RS 2.512,44
153.	QUADRO BRANCO RESVESTIDO EM FÓRMICA BRANCA COM DIMENSÕES MÍNIMAS 2,00M X 1,10M	UN	LOUSART	18		RS 130,52	RS 2.349,36
154.	REGUA GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISAO EM MM, EM MATERIAL PLASTICO INCOLOR, COM NO MINIMO 3,00 MM DE ESPESURA E 35 MM DE LARGURA.	UN	BANDEIRANTE	930		RS 0,39	RS 362,70
155.	REGUA GRADUADA EM 50 CM, SUBDIVISAO EM MM, EM MATERIAL PLASTICO INCOLOR, COM NO MINIMO 3,00 MM DE ESPESURA E 35 MM DE LARGURA	UN	BANDEIRANTE	75		RS 1,24	RS 93,00
156.	SUPORTE PARA BEXIGAS EM PLÁSTICO (CORES VARIADAS)	UN	BOLASA CULTURA	900		RS 0,97	RS 873,00
157.	TECIDO TNT, TIPO KAMIM, NAS DIMENSÕES: 1,40 M DE LARGURA. BOBINA CONTENDO 100 MTS.(CORES VARIADAS)	ROL O	SANTA FÉ	60		RS 60,42	RS 3.625,20
158.	TESOURA - PARA USO EM GERAL, SEM PONTA COM CORPO EM AÇO INOX, ANATÔMICO, CABO PLÁTICO, NA DIMENSÃO DE 21CM. FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	MAPED	378		RS 5,55	RS 2.097,90
159.	TESOURA PARA PICOTAR, DIMENSAO MINIMA 7 POLEGADAS E MAXIMA 9 POLEGADAS - 21CM AÇO FORJADO, CABOS ESMALTADOS, LÂMINAS OXIDADAS. FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	JOCAR	9		RS 50,22	RS 451,98
160.	TESOURA, MODELO ESCOLAR, EM ACO NIQUELADO 5" POLEGADAS, SEM PONTA, CABO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	MAPED	1.200		RS 0,59	RS 708,00
161.	TELA PARA PINTURA ESCOLAR 40X40CM	UN	PAGANOTTO	240		RS 11,07	RS 2.656,80
162.	TINTA GUACHE. POTE 250 ML CORES VARIADAS. FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	ACRILEX	84		RS 2,23	RS 187,32

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

163.	TINTA, GUACHE, LAVÁVEL. COM TAMPA DE ROSCA. FÓRMULA BALANCEADA. APRESENTAÇÃO EM ESTOJO COM 12 CORES VIVAS E MISCÍVEIS. FRASCOS PRODUZIDOS COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE DE 15ML. ÓTIMA COBERTURA. PRODUTO ATÓXICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL	CX	ACRILEX	132	R\$ 4,55	R\$ 600,60
164.	TINTA PARA CARIMBO 42 ML COR AZUL/PRETO	UN	CARBRINK	24	R\$ 1,11	R\$ 26,64
165.	TINTA PARA RECARREGAR PILOTO QUADRO BRANCO 40ML	UN	JAPAN	90	R\$ 11,35	R\$ 1.021,50
VALOR TOTALR\$(trezentos e sessenta e nove mil duzentos e sessenta e dois reais e noventa e nove centavos)						R\$ 369.262,99

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 04/01/2016

Origem: Pregão Presencial nº. 026/2015.

Data: Nova Redenção - BA, 12 de janeiro de 2016: Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo - Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 002/2016

Objeto: : Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades da administração, de serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva com ou sem reposição de peças, serviços eletrônico, serviços de suspensão, reparo de motor, caixa de marcha, diferencial e embreagem, serviço de alinhamento, balanceamento e cambagem em veículos leves e pesados pertencentes a frota do município de Nova Redenção, Bahia.

Promitentes Compradores: MUNICIPIO DE NOVA REDENÇÃO e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,

Promitente Fornecedor: R. ALENCAR DA CUNHA & CIA LTDA - ME

CNPJ/CPF Nº. 10.380.853/0001-50

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

LOTE 01 – SERVIÇOS ELETRÔNICOS REFERENTE À VEÍCULOS LEVES.

ITEM	SERVIÇOS	QUANT. ESTIMADA	VALOR/HORA	VALOR TOTAL
A.5	Serviço Eletrônico e serviços similares	1200 horas	70,00	84.000,00

FORNECIMENTO DE PEÇAS	ESTIMATIVA DA DESPESA (R\$)	VALOR DO DESCONTO (%)	VALOR DO ITEM (R\$)
	R\$ 45.000,00	11%	40.050,00

TOTAL DO LOTE (R\$)	R\$ 124.050,00 (CENTO VINTE E QUATRO MIL E CINQUENTA REAIS).
----------------------------	---

LOTE 02 – SERVIÇOS DE BORRACHARIA REFERENTES À VEÍCULOS LEVES.

ITEM	SERVIÇOS	QUANT. ESTIMADA	VALOR/SERVIÇO	VALOR TOTAL
1	ALINHAMENTO (LEVE E MÉDIO)	800 Serviços	40,00	R\$ 32.000,00
2	BALANCEAMENTO (LEVE E MÉDIO)	800 Serviços	10,00	R\$ 8.000,00
3	CAMBAGEM (LEVE E MÉDIO)	500 Serviços	70,00	R\$ 35.000,00
			VALOR DO ITEM	R\$ 75.000,00

FORNECIMENTO DE PEÇAS	ESTIMATIVA DA DESPESA (R\$)	VALOR DO DESCONTO (%)	VALOR DO ITEM (R\$)
	R\$ 60.000,00	11%	R\$ 53.400,00

TOTAL DO LOTE (R\$)	R\$ 128.400,00 (CENTO E VINTE E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS)
----------------------------	---

LOTE 03 – SERVIÇOS DE SUSPENSÃO, REPARO DE MOTOR, CAIXA DE MARCHA, DIFERENCIAL E EMBREAGEM REFERENTE À VEÍCULOS LEVES.

ITEM	SERVIÇOS	QUANT. ESTIMADA	VALOR/HORA	VALOR TOTAL
A.5	Serviço de suspensão: Feixe de Molas e similares	1200 horas	70,00	84.000,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

FORNECIMENTO DE PEÇAS	ESTIMATIVA DA DESPESA (R\$)	VALOR DO DESCONTO (%)	VALOR DO ITEM (R\$)
	R\$ 110.000,00	11%	97.900,00

TOTAL DO LOTE (R\$)	R\$ 181.900,00 (CENTO OITENTA E UM MIL E NOVECENTOS REAIS)
----------------------------	---

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 12/01/2016

Origem: Pregão Presencial nº. 025/2015.

Data: Nova Redenção - BA, 12 de janeiro de 2016: Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo - Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 003/2016

Objeto: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades das secretarias do município de Nova Redenção, de pneus a serem utilizados em veículos pertencentes ao mesmo ou a ele locados

Promitentes Compradores: MUNICIPIO DE NOVA REDENÇÃO e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,

Promitente Fornecedor: REFORMADORA E DISTRIBUIDORA DE PNEUS RODA VIVA LTDA

CNPJ/CPF Nº. 14.284.244/0001-58

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

LOTE 02 – PNEUS VEICULOS CAMINHONETE

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Unid.	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PNEU 185R 14	Und	12	BRIDGESTONE	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
2	PNEU 195/70R 15	Und	10	BRIDGESTONE	R\$ 620,00	R\$ 6.200,00
3	PNEU 205/70R 15	Und	8	BRIDGESTONE	R\$ 620,00	R\$ 4.960,00
4	PNEU 215/80R 16	Und	8	FIRESTONE	R\$ 580,00	R\$ 4.640,00
5	PNEU 225/75R 15	Und	8	BRIDGESTONE	R\$ 580,00	R\$ 4.640,00
6	PNEU 235/70R 16	Und	8	FIRESTONE	R\$ 790,00	R\$ 6.320,00
7	PNEU 700X16	Und	8	PIRELLI	R\$ 570,00	R\$ 4.560,00
8	CAMARA ARO 16	Und	8	JFF	R\$ 80,00	R\$ 640,00
9	PROTETOR ARO 16	Und	8	RUZI	R\$ 30,00	R\$ 240,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02(tinta e sete mil reais)						R\$ 37.000,00

LOTE 04 -PNEUS/CAMARAS E PROTETOR MAQUINAS AGRÍCOLAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Unid.	QUANT	marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PNEU 1300X24	Und	4	FIRESTONE	R\$ 2.300,00	R\$ 9.200,00
2	PNEU 1400X24	Und	4	FIRESTONE	R\$ 2.700,00	R\$ 10.800,00
3	PNEU 12.5X18	Und	4	FIRESTONE	R\$ 1.590,00	R\$ 6.360,00
4	PNEU 17.5/25	Und	4	FIRESTONE	R\$ 4.160,00	R\$ 16.640,00
5	PNEU 16.9X28	Und	4	FIRESTONE	R\$ 3.160,00	R\$ 12.640,00
6	PNEU 18.4-30	Und	4	FIRESTONE	R\$ 2.856,00	R\$ 11.580,00
7	PNEU 12.4-24	Und	4	FIRESTONE	R\$ 1.690,00	R\$ 6.760,00
8	CAMARA ARO 18	Und	4	JFF	R\$ 149,00	R\$ 596,00
9	CAMARA ARO 24	Und	12	JFF	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
10	CAMARA ARO 25	Und	4	JFF	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
11	CAMARA ARO 28	Und	4	JFF	R\$ 239,00	R\$ 956,00
12	CAMARA ARO 30	Und	4	JFF	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 04(oitenta e dois mil duzentos e doze reais)						R\$ 82.212,00

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 12/01/2016

Origem: Pregão Presencial nº. 027/2015.

Data: Nova Redenção - BA, 12 de janeiro de 2016: Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo - Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 004/2016

Objeto: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades das secretarias do município de Nova Redenção, de pneus a serem utilizados em veículos pertencentes ao mesmo ou a ele locados. **Promitentes Compradores:** MUNICIPIO DE NOVA REDENÇÃO e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,

Promitente Fornecedor: R. ALENCAR DA CUNHA & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF Nº. 10.380.853/0001-50

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

LOTE 01 - PNEUS VEICULOS PASSEIO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Unid.	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PNEU 175/70R 13	Und	32	FIRESTONE	R\$ 230,00	R\$ 7.360,00
2	PNEU 175/65R 14	Und	40	FIRESTONE	R\$ 304,00	R\$ 12.160,00
3	PNEU 175/70 14	Und	40	FIRESTONE	R\$ 332,00	R\$13.280,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01(trinta e dos mil e oitocentos reais)						R\$ 32.800,00

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 12/01/2016

Origem: Pregão Presencial nº. 027/2015.

Data: Nova Redenção - BA, 12 de janeiro de 2016: Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo - Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 005/2016

Objeto: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades das secretarias do município de Nova Redenção, de pneus a serem utilizados em veículos pertencentes ao mesmo ou a ele locados.

Promitentes Compradores: MUNICIPIO DE NOVA REDENÇÃO e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,

Promitente Fornecedor: ATLANTA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA -ME

CNPJ/CPF Nº. 07.200.986/0001-92

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

LOTE 03 -PNEUS E CAMARAS E PROTETOR VEÍCULOS PESADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Unid.	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PNEU 215/75R 17.5	Und	36	LINGLONG	R\$ 810,00,	R\$ 29.160,00
2	PNEU 900X20 diagonal	Und	24	LINGLONG	R\$ 1.120,00	R\$ 26.880,00
3	PNEU 1000X20 diagonal	Und	06	LINGLONG	R\$1.287,00	R\$ 7.722,00
4	PNEU 275/80R 22.5	Und	10	DUNLOP	R\$1.800,00	R\$ 18.005,00
5	CAMARA 1000X20	Und	20	LINGLONG	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
6	CAMARA 900X20	Und	42	LINGLONG	R\$ 140,00	R\$ 5.880,00
7	PROTETOR ARO 20	Und	32	LINGLONG	R\$ 36,00	R\$ 1.152,00
VALOR GLOBAL DO LOTE (noventa e um mil seiscientos e noventa e nove reais)						R\$ 91.699,00

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 12/01/2016

Origem: Pregão Presencial nº. 027/2015.

Data: Nova Redenção - BA, 12 de janeiro de 2016: Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo - Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 006/2016

Objeto: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades da administração, de serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva com ou sem reposição de peças, serviços eletrônico, serviços de suspensão, reparo de motor, caixa de marcha, diferencial e embreagem, serviço de alinhamento, balanceamento e cambragem em veículos leves e pesados pertencentes a frota do município de Nova Redenção, Bahia.

Promitentes Compradores: MUNICIPIO DE NOVA REDENÇÃO e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
Promitente Fornecedor: REFORMADORA E DISTRIBUIDORA DE PNEUS RODA VIVA LIMITADA
CNPJ/CPF Nº. 14.284.244/0001-58

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

LOTE 04 – SERVIÇO ELÉTRICO REFERENTE À VEÍCULOS PESADOS (ÔNIBUS, CAMINHÃO)

Item	Serviços	Quant estimada	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviço do Sistema Elétrico: elétrica em geral. (preço máximo por homem/hora)	900 horas	R\$ 90,00	R\$ 81.000,00
			VALOR DO ITEM	R\$ 81.000,00

FORNECIMENTO DE PEÇAS	ESTIMATIVA DA DESPESA (R\$)	VALOR DO DESCONTO	VALOR DO ITEM (R\$)
	R\$ 50.000,00 (valor máximo)	12%	R\$ 44.000,00

TOTAL DO LOTE (R\$)	R\$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais)
----------------------------	--

LOTE 05 – SERVIÇOS ELETRÔNICOS REFERENTE À VEÍCULOS PESADOS (ÔNIBUS, CAMINHÃO)

Item	Serviços	Quant estimada	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviço Eletrônico e serviços similares por homem/hora	1.200 horas	R\$ 90,00	R\$ 108.000,00
			VALOR DO ITEM	R\$ 108.000,00

FORNECIMENTO DE PEÇAS	ESTIMATIVA DA DESPESA (R\$)	VALOR DO DESCONTO	VALOR DO ITEM (R\$)
	R\$ 60.000,00 (valor máximo)	12%	R\$ 52.800,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

TOTAL DO LOTE (R\$)	R\$ 160.800,00 (cento e sessenta mil e oitocentos reais)
----------------------------	--

06 – SERVIÇOS DE BORRACHARIA REFERENTES À VEÍCULOS PESADOS EM GERAL

Item	Serviços	Quant estimada	Valor Unitário	Valor Total
1	Alinhamento veículos pesados (preço máximo por serviço)	200 horas	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
	Balanceamento veículos pesados (preço máximo por serviço)	400 horas	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
	Balanceamento veículos pesados (preço máximo por serviço)	300 horas	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
			VALOR DO ITEM	R\$ 45.000,00

FORNECIMENTO DE PEÇAS	ESTIMATIVA DA DESPESA (R\$)	VALOR DO DESCONTO	VALOR DO ITEM (R\$)
	R\$ 80.000,00 (valor máximo)	12%	R\$ 70.400,00

TOTAL DO LOTE (R\$)	R\$ 115.400,00 (cento e quinze mil e quatrocentos reais)
----------------------------	--

07 – SERVIÇOS DE SUSPENSÃO, REPARO DE MOTOR, CAIXA DE MACHA, LOTE DIFERENCIAL E EMBREAGEM REFERENTE À VEÍCULOS PESADOS (ÔNIBUS, CAMINHÃO)

Item	Serviços	Quant estimada	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviço de Suspensão: Feixe de Molas e similares (preço por homem/hora)	1.200 horas	R\$ 90,00	R\$ 108.000,00
			VALOR DO ITEM	R\$ 108.000,00

FORNECIMENTO DE PEÇAS	ESTIMATIVA DA DESPESA (R\$)	VALOR DO DESCONTO	VALOR DO ITEM (R\$)
	R\$120.000,00 (valor máximo)	12%	R\$ 105.600,00

TOTAL DO LOTE (R\$)	R\$ 213.600,00 (duzentos e três mil e seiscentos reais)
----------------------------	---

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

razo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 12/01/2016

Origem: Pregão Presencial nº. 025/2015.

Data: Nova Redenção - BA, 12 de janeiro de 2016: Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo - Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de NOVA REDENÇÃO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições **HOMOLOGA** os atos praticados pelo Pregoeiro e equipe de apoio referente ao Pregão Presencial N°. 025/2015, que tem por Objeto: registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades da administração, de serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva com ou sem reposição de peças, serviços eletrônico, serviços de suspensão, reparo de motor, caixa de marcha, diferencial e embreagem, serviço de alinhamento, balanceamento e cambagem em veículos leves e pesados pertencentes a frota do município de Nova Redenção, Bahia e **ADJUDICA** o objeto licitado em favor das empresas **REFORMADORA E DISTRIBUIDORA DE PNEUS RODA VIVA LIMITADA; R. ALENCAR DA CUNHA & CIA LTDA - ME**. Para que produza os efeitos legais e pertinentes, conforme segue. Notifique-se a adjudicatária para assinar o contrato no prazo legal. Nova Redenção, 12 de janeiro de 2016. Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo -Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de NOVA REDENÇÃO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições **HOMOLOGA** os atos praticados pelo presidente da comissão de licitação e membros referente ao Pregão Presencial N°. 026/2015, que tem por Objeto: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada de materiais de expediente e apoio administrativo, materiais de papelaria e consumo para atender as necessidades de diversas secretarias do município de Nova Redenção. e **ADJUDICA** o objeto licitado em favor das empresas **ATLANTA COM. DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME**. Para que produza os efeitos legais e pertinentes, conforme segue. Notifique-se a adjudicatária para assinar o contrato no prazo legal. Nova Redenção, 04 de janeiro de 2016.
Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo -Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de NOVA REDENÇÃO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições **HOMOLOGA** os atos praticados pelo Pregoeiro e equipe de apoio referente ao Pregão Presencial Nº. 027/2015, que tem por Objeto: registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades das secretarias do município de Nova Redenção, de pneus a serem utilizados em veículos pertencentes ao mesmo ou a ele locados e **ADJUDICA** o objeto licitado em favor das empresas **REFORMADORA; DISTRIBUIDORA DE PNEUS RODA VIVA LIMITADA; R. ALENCAR DA CUNHA & CIA LTDA - ME e ATLANTA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - ME**. Para que produza os efeitos legais e pertinentes, conforme segue. Notifique-se a adjudicatária para assinar o contrato no prazo legal. Nova Redenção, 12 de janeiro de 2016. Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo -Prefeita Municipal